mnniminis regnnm nostrum in aliqua parte dampnificare valeat

genus nefarium piratarum. Expedit igitur, ut diligenter inquiras,

qui per‘> antiqua statuta tenentur, et eos submoneas et, si videris

necesse, compellas debito tempore ad munimen turrium predictarum

et ita ordines
,
ut die noctuque

,
qui ad hoc statuti fuerunt

,
sic

vigilanter intendant
,
ne per eorum incuriam dampnum aliqnid in-

feratur. Hind etiam tua sollicitndo non negligat, ut'^, si que ex

turribus, que sunt sub iurisdictione tua, reparacione indigent, per

eos, qui tenentur ad hoc, vel per te, si repereris aliquos non teneri,

diligentissime reparentur, sic in hiis et aliis soUicite stadium habi-

turus, ut semper de bona diligencia circa servicia nostra commen-

dari valeas et in nullo de negligencia reprehendi. Data apnd

Fanum vicesimo qninto aprilis, octave indictionis.

b) Verum quia inventum est, archiepiscopnm Salernitanum et

abbatem Sancti Benedicti de Salerno debere facere custodiri turrem

de Criptis ‘) et reparare, si reparacione indiget, dominum Capuda-

quensem *) episcopum debere facere custodire et reparare, si indiget,

turrem de Terrasino ®), Cavensem abbatem debere facere custodire

turrem de Tricosa *), dominum Goffridum de Morra debere facere

custodire et reparare similiter, si indiget, turres de Palnmido®j,

barones et milites Cilenti debere facere custodire et reparare, si

indiget, turrem de Cannitto ’), Petrum magistrum terrarum Andree
de Castromaris et ecclesiam Sancti Johannis de Piro turricel-

a) dampuificari b) pro c) et

1) Jeh kann diesen Tnrm nicht 7iac}meise». F.r ist in dtr Gegend von

Paestum zu suchen.

2) Capaccio.

3) Torre del Tresino siidlich Agropoli.

4) Ob identisch mil der Punta Licosa?

5) Carcani 30% (1230) tinier den Barmien des Prinzipates.

6) Cap Palinnro.

7) Cannicchio tcestlich der Alentomundiing.

8) Castellamare della Britca an der MUndtmg des Alenlo

9) San Giovanni a Piro siidwestlich von Policastro.
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lam sibi propinquam, debere facere custodire tm'rem de Scea*)

et reparare, si reparacione indiget'^', vobis ex imperiali parte qua

fnngimur auctoritate mandamus, quatinus ad omnes istos vos per-

sonaliter conferentes, si quos inveneritis non incipientes ipsum opus

iusta mandatum eisdem per nos factum, compellatis eosdem per

penam eis impositam ad opus predictum cum festinancia faciendum.

Data Xucer(ie) quarto decimo iunii, octave indictionis.

d) Item ostendit alias litteras ipsticiarii sigillatas:

c) Nobili viro Johanni Marchisano etcetera'^ Thomasius de

Montenigro imperialis iustitiarius Principatus et Terre Beneven-

tane^\ Ex querela venerabUis episcopi Capudaquensis imperialis

curia inteUexit, quod cum homines Cavensis monasterii, qui mo-

rantur in loco Terrisini teneantnr reparare et custodire turrem

Terrisini unanimiter cum hominibus suis
,
quos habet ibidem

,
ipsi

homines monasterii Cavensis dicunt se turrem ipsam non debere

reparare de iure. Quare vobis ex parte imperiali qua fungimur

auctoritate mandamus, quatenus associati^^ vobiscum uno iudice ad

partes ipsas cum eo vos personaliter conferatis et per homines loci

ipsius inquisicionem diligentissimam faciatis et, si inveneritis dictos

homines monasterii Cavensis una cum hominibus episcopi Capuda-

quensis turrem ipsam custodire et reparare debere, eosdem ad id

per bona eorum firmiter compellatis. Data Gruardie de Lombardis

etcetera.

d) Johannes Marchisanus ad casale Terrisini se personaliter

contulit et mecum iudice Alexandro per quosdam homines ipsius

casalis senes et omni excepcione maiores*^ fecit inquisicionem.

Quorum deposiciones sunt hec: Johannes de Leone iuratus et inter-

rogatus, si sciret si homines Cavensis monasterii ipsius casalis Ter-

risini tenerentur reparare et custodire turrem ipsius casalis Terri-

sini unanimiter cum hominibus Capudaquensis episcopi, quos habet

ibidem, dixit se inde nichil scire. Die Aussagen der ubrigen drei

Zeugen lauten icortlkh ebeuso. Constante domino Johanni per inqui-

sicionem, quod homines monasterii Cavensis non tenebantur repa-

cl) liter ist der Text in Vencirmng geraten. Offenhar ist zu lesen: Castro-

raaris debere facere custodire turrem de Scea et reparare, si reparacione indiget,

et ecclesiam Sancti Johannis de Piro turricellam sibi propinquam. Denn Castella-

mare tmd Aseea Uegen nahe ztigammen. e) Der Amtstitel des Johannes ist

nicht iiberUefert. f) Hontenigro etcetera. g) So. li) Es folgen vier Namen.

1) Aseea sudlicli eon Custellamare della Bruca am Meer.
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rare et custodire turrem illam Terrisini nnanimiter cum hominibus

episcopi Capodaqoensis
,

ipsos a custodia et reparacione tnrris

duxit liberandos. — Unterschrieben von Richter, Zeugen und Jo-

bannes Marcbisanus.

14.

Richter Peregrin von Caserta, mit der Vornahme von Revoka-

tionen beauftragt, insiruiert die Prokuratoren der Curie zu Sarno'-)

itber den TJwfang der vorzunehmenden Revokationen auf Grand kaiser-

lichen 3Iandates.

— 1S39, vor September.

Transsumt des in carta hombycina geschriebenen imd besiegelten

Rriefes ditrch Richter und Notar von Sarno, 1239 September, Indiktion

13^), Neapel Arch, di stato, Montevergine CVl n. 20.

ludici TJnfrido, iudici Jobanni, iudici Hogoni et Vincencio de

Sarno index Peregrinus de Caserta®*. Licteras, quas misistis, rece-

pimus devocione, qua decuit, et earnm tenorem pleno collegimus

intellectu, super eo autem, quod misistis de paludibus, quas tenent

monasterium Montis Virginis et bospitale Sancti Antonii de Sarno

vobis taliter respondemus : Noveritis nos babuisse ab impe-
riali magestate in mandatis, ut ea, de quibus apparebant

privilegia predecessorum domini nostri serenissimi imperatoris post

curiam Capuanam confirmata ab eodem vel per eundem concessa

per privilegia*) post eandem curiam, nullatenus deberemus revocare,

et nunquam fuit nostre intentionis ea revocare, de quibus huius-

modi privilegia apparerent. Scientes®* etiam, quod abbas predicti

monasterii et preceptor bospitalis memorati in termino eis a nobis

dato privilegia eorundem monasterii et bospitalis sibi a sacra im-

periali maiestate indulta nobis ostenderunt, que etiam vos** con-

sulimus intuenda et respicienda, super quibus visis et inspectis

predictornm privilegiis secundum deum et iusticiam procedatis,

prout videritis expedire. Ecce quod mictimus vobis exemplar im-

perialis mandati sigillo nostro sigillatum

a) GruBformel und Kurialien der Adresse habe ich u'eyyelassen. b) so.

c) so statt sciatis. d) nicht mittranssumierl.

1) Die Adressaten erhalten im Brief keinen Titel; dafi sie aber Prokuratoren

Karen, ergibt die Beschreibung des Briefes im Transsumt

:

litteras .... Peregrin!

. . . . sigillatas procuratoribus Sarni transmissas.

2) Die Tndikticn setst irohl aueU in Sarno am 1. September urn.
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15.

Friedrich 11. richtet an Johannes Galhanus Herrn von Terlizzi ‘)

ein Justizmandat in Suchen der Cita von Fitonto.

San Germane 31. Juli 1247.

Inseriert in Urhinde des Johannes Galbanus, Terliszi August

1247^), Neapel, Biblioteca nazionale, S. Maria in Porticu. Die Cr-

kunde erwahnt eunachst den Empfang ties Briefes

:

Fridericos®) dei gratia imperator semper augustus Jerusalem

et Sicilie rex Johanni Gralbano domino Terlicii fideli suo gratiam

suam et bonam voluntatem. Cita de Botonto fidelis nostra sua

nobis petitione monstravit, quod tu qnoddam pheodum militis in

Terliccio, quod dicitar de Sancto Demetrio ad ipsam racionabiliter

pertinens iniuste detines et sibi reddere contradicts. Super quo

cum sibi supplicaverit per nostrum excellenciam provideri, fidelitati

tue precipiendo mandamus, quatenus, si est ita, pheodum ipsum

mulieri restituas memorate, ne propter hoc cogatur aput nostrum

celsitudinem denuo replicare querelam. Dat(a) aput Sanctum Gler-

manum, ultimo iulii, quinte ind(ictionis).

Die Urkunde Johanns fdhrt dann fort:

Accersitis coram nobis baronibus videlicet Sire Quiriaco, Sire

Jacobino Raynaldo et Gualterio de Forolaccio imperialibus baro-

nibus Terliccii, Beniamin de Rubo iudice Terliccii, Guillelmo iu-

dice eiusdem Terliccii, Maione et Rogerio olim iudicibus, Pisano

de Cosme, Suffredo de Angeli eiusdem Terliccii, Sire Johanne de

Salandra
,

Sire Johanne de Piront(o) et Henrico imperialibus Bo-

tonti baronibus et iudice Mele de Pepero imperiaU Botonti iudice,

notario Paulo, notario Johanne Pasca et notario Ruben imperia-

libus Botonti notariis et aliis quampluribus probis viris visum est

nobis de consilio predictorum, quod super imperiali mandato iudi-

cium non poterat sollepniter ordinari. Nos et possidebamus pheo-

dum nominatum et nobis erat cognitio et restitutio demandata,

nos etiam de predictis regere curiam deberemus*^ et ita cum non

a) Frederiens. b) so.

1) Ah sokher catch 12b3 bezewjt : Cod. dyd. Bar. Ill n.239. Friiher (1235)

besaJ] der Logothet Andreas die Herrschafl T. ib. n. 231. Der Ort liegt bei Bari.

Johannes tear nepos des Philipp Chinard, also vermullich ebenfaJls Cyjrrier. Win-
helmann Acta 1 n. 018.

2) Terhzzi. — Jvdiktton 5, Begiemngsjdhre 27, 22 nnd 50.
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possemns fungi vice plurium personarum scilicet possidentis, cog-

noscentis, iudicantis et restituentis
,
de predicto pheodo et iure

mulieris inquisicionem fecimus dUigentem per omnes illos, qui de

iure predicti pheodi habere noticiam credebantur, et invenimus,

probatum plenissime, ita esse sicut a muliere assertum fuerat et

in imperialibus litteris continetur. Connnnnicato igitnr consUio

cum predictis baronibus, quorum iuris est de pheodis et rebus

pbeodalibus iudicare, habito etiam cum iudicibns et aliis probis

viris consilio diligenti, consideratis hiis, que in litteris imperialibus

continentnr, et quia mulier obstendit nobis pnplica et antentica

instrumenta tam de iure pheod(i) pertinent(e) ad predecessores

snos quam et de iure pertinente ad ipsam, predictum pheodum,

quod est in Terliccio auctoritate sacri imperialis mandati